consente di mitigare l’effetto cromatico scuro del conglomerato bituminoso, favorendo una

migliore integrazione estetica dell’opera nel contesto agricolo circostante.

10. (Cfr. Elaborato grafico Tav_06_Sezioni tipo_Particolari costruttivi)

L’importo complessivo delle lavorazioni previste per l’esecuzione dell’intervento ammonta a

€ 153.764,40 (centocinquantatremilasettecentosessantaquattro,40 euro) oltre agli oneri per

la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 3.403,68 (tremilaquattrocentotre,68 euro).

4. ESPROPRIAZIONI

Non sono previsti espropri di terreni. Attualmente la larghezza della sede stradale varia

tra 3,50 m. a 4,50 m. Gli interventi di sistemazione e miglioramento prevedono la realizzazione

di una sezione stradale di 4,00 m., composta da 3,00 m.